2022 年 4 月份教职工政治学习安排

各单位、各部门：
现将 2022 年 4 月教职工政治学习安排如下：
一、学习时间
落实周四下午集中政治学习制度
二、学习内容
（一）全国两会精神
1.全国人大会议
（1）习近平总书记出席内蒙古代表团、解放军和武警部

队代表团审议时的重要讲话精神;
（2）李克强总理作的《政府工作报告》;
（3）全国人大常委会工作报告;
（4）全国人大关于修改地方组织法的决定。
2.全国政协会议
（1）习近平总书记在看望参加政协会议的农业界社会福

利和社会保障界委员时的重要讲话精神;
（2）全国政协工作报告。
（二）习近平新时代中国特色社会主义思想专题
1.重要活动
（1）北京 2022 年冬残奥会圆满闭幕；
（2）习近平同法国德国领导人举行视频峰会。
2.重要讲话
（1）习近平在中央党校（国家行政学院）中青年干部培

训班开班式上发表重要讲话强调 筑牢理想信念根基树立践
行正确政绩观 在新时代新征程上留下无悔的奋斗足迹；

（2）习近平在参加首都义务植树活动时强调:全社会都
做生态文明建设的实践者推动者 让祖国天更蓝山更绿水更
清生态环境更美好；

（3）中共中央政治局常务委员会召开会议分析新冠肺炎
疫情形势 部署从严抓好疫情防控工作 中共中央总书记习
近平主持会议；

（4）中共中央政治局常务委员会召开会议 听取“3·21”
东航 MU5735 航空器飞行事故应急处置情况汇报 就做好下一
步工作作出部署 中共中央总书记习近平主持会议。

3.重要文章
习近平：坚持把解决好“三农”问题作为全党工作重中

之重 举全党全社会之力推动乡村振兴《求是》2022/6。
4.重要指示

习近平总书记关于粮食安全的重要指示批示精神和党中
央有关决策部署。

(三）党章党规和国家法律法规专题
1.中共中央办公厅 国务院办公厅印发《关于加强科技伦

理治理的意见》；
2.中共中央办公厅印发《关于推动党史学习教育常态化

长效化的意见》；
3.湖北省委、省政府印发《关于做好 2022 年全面推进乡

村振兴重点工作的意见》。
（四）省委工作要求和市委工作安排
1.省委召开会议传达学习习近平总书记重要讲话和全国

两会精神；
2.湖北省疫情防控工作电视电话会议召开；
3.王忠林出席全省安全生产电视电话会议暨省安委会

2022 年第二次全体会议要求坚持人民至上生命至上 更好统
筹发展和安全确保人民群众生命财产安全和社会大局稳定；

4.马旭明出席全市疫情防控视频调度会议严把“外防输
入”关 压紧压实各级防控工作责任；

5.马旭明出席全市党的建设工作会议强调以高质量党建
引领高质量发展。

（五）学校重要工作安排
1.学校举行党委理论学习中心组（扩大）2022 年第四次

集体学习；
2.学校召开疫情防控专题工作会议；
3.学校召开 2022 年党风廉政建设工作暨警示教育大会。
三、学习要求
（一）各单位、部门要结合实际，创新学习方式方法，

突出工作重点，要认真组织教职工开展自学和集中学习，并
在集中学习基础上开展研讨、交流心得，确保理论学习收到
实效。

（二）各单位、部门负责人作为政治理论学习的责任人，
要加强领导，督促落实，安排将理论学习情况以新闻消息（配
图片）的形式发布在本单位、部门网站上，同时将新闻链接
报党委宣传部（邮箱:xcb@hbuas.edu.cn）。

党委宣传部
2022 年 4 月 2 日

	2022年4月份教职工政治学习安排